por ellos et en nombre voz
dellos et del dito conçello et universidat de la dicha villa et singulares de aquella el dicho don Loys
Jover, procurador sobre dicho pueda conpareçer et conparezqua ante la presençia [f. 158r] del muy
alto et poderoso Sennyor Rey nuestro don Ferrando por la gracia de Dios Rey de Aragon e entrevenir
en la Cort convocada por el dicho Rey nuestro Sennyor para el dezeno dia del mes present et
infrascripto de noviembre mas cerqua passado et del present annyo infrascripto que se toma de Mil
quatrozientos noventa y tres, en la ciudat de Caragoça o en qualquiere ciudat, villa o lugar del dicho
Reyno convocaderas et continuaderas, dantes et atorgantes segunt que dieron et atorgaron al dicho
procurador, sindico et actor suyo et del dicho conçello et universidat de la dicha villa de Alcanyz, pleno,
libero, franco et bastant poder de tractar, hordenar et atorgar, fazer et firmar todas et cada unas cosas
que en el dicho lamamiento, convocaçion et ajustamiento por el dicho Sennyor Rey o con su
lugarteniente con voluntat de los perlados, religiossos, nobles, mesnaderos, cavalleros, Ricos hombres
et procuradores de las ciudades, villas y lugares del dicho Reyno que en la dicha convocacion,
lamamiento et ajuntamiento que seran plegados, seran tractadas, hordenadas et establidas seran con
todo aquell poder bastant que a procurador pora a entrevenir en el dicho ajuntamiento, clamamiento
et convocaçion de fuero del Reyno de Aragon et alios puede et debe haver. Et generalment fer, fazer,
exerçir et procurar todas et cada unas cosas en et cerqua lo sobre dicho que [f. 158v] que bueno et
bastant procurador, sindico et actor suyo et del dicho conçello et universidat et legitimament segunt
fuero constituydo a tales o semblantes tractos et cosas ouede et deve fer, dir, exerçir et procurar fazer
et firmar. Et que ellos mesmos farian dir, exerçir, firmar et procurar porian si ad aquello et a qualquiere
dello personalment presentes fuessen. Et el dicho procurador en el dicho nombre pueda sustituyr deius
si hun procurador, actor o muytos por el et en lugar suyo et en nombre del dicho conçello et
universidat para en todo lo sobre dicho fazer et aquell o aquellos si menester sera revocar. Et  si caso
et menester sera jurar en animas dellos et dicho procurador o el substituydo o substituydos del
qualquiere jurament  con a el y al substituydo o substituydos del que demandado et concordado sera.
Et prometieron haver por firme, agradable, seguro a qualquiere cosa o cosas que por el dicho
procurador o por el substituydo o substituydos del en la dicha convocaçión, ajuntamiento et
lamamiento sera tractado, hordenado, firmado, substituydo, jurado, dicho, fecho et procurado assi
como por los dichos jurados conçello et universidat sobre dichos fuesse tractado, ordenado, firmado,
jurado, dicho, fecho et procurado fuesse de ius obligacion de todos los bienes, dreytos et rendas del
dicho conçello et universidat de la dicha villa de Alcanyz. [f. 159r] Feyto fue aquesto en la dicha villa
de Alcanyz a dezesiete dias del mes de noviembre, anno a nativitate Domini Millessimo
quadrigentessimo nonagessimo terçio, presentes testimonios fueron a todas las sobre dichas cossas
clamados y rogados los venerables maestre Loys de Tasera, clerigo et mosen Pedro Luna, benefiçiado,
habitantes en la villa de Alcanyz.